
UCHWAŁANrXXXIII/ ... /2021 	
RADA GMrNV RADY GMINY ŚWIDWIN 	 w ŚWId,Inie 

z dna 30 listopada 2021 r. 	WPŁyn ęło 	.. 
2 

L. dz. ................... 
........ 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Świdwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz ądzie gminnym (Dz. 

U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 37 ust.4 ustawy z dnia 

21 listopada 2008r. o pracownikach samorz ądowych (Dz. U. z 201 9r., poz. 1282 z późn. zm .) w związku 

z * 3 pkt 1) i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 pa ździernika 2021r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960) i art. 18 ustawy z dnia 17 

września 2021 r., o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmuj ących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) Rada Gminy Świdwin uchwala, 

co następuje: 

1.1. Ustala się  miesięczne wynagrodzenie dla Wójta Gminy Świdwin Pana Kazimierza Lechockiego 

- w następującej wysoko ści: 

1) Wynagrodzenie zasadnicze 	 8 5 00,00 

2)

 

Dodatek funkcyjny 	 2890,00 

3) Dodatek specjalny w wysoko ści 30% wynagrodzenia 	 3417,00 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego  

Razem: 	 14 807,00 

(słownie: czterna ście tysięcy osiemset siedem z łotych 00/100). 

2. Do miesi ęcznego wynagrodzenia doliczony b ędzie dodatek za wieloletni ą  pracę  w wysoko ści 

20% wynagrodzenia zasadniczego przys ługuj ący wg obowiązujących przepisów prawa. 

3. Ponadto Wójtowi przys ługują  świadczenia okre ślone innymi przepisami tj.: nagrody 
jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

2. Traci moc uchwa ła Nr III/28/2018 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 grudnia 2018r, w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Świdwin. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Rady Gminy Świdwin. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia z mocą  obowiązującą  od 1 sierpnia 2021r. 

Przewodnicz ąca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

Zatwierd .n x1 -ględem 
form 	- wym 
RA1)C Ą  F WNY 

Kaźarzyna I to ha-Krok 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz ądzie gminnym w 

związku z art.8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorz ądowych, 

ustalenie wynagrodzenia wójta nale ży do wyłącznej kompetencji rady gminy w drodze 

uchwa ły. 

Zasady wynagradzania wójta okre ś la rozporz ądzenie Rady Ministrów z dnia 25 pa ździernika 

2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorz ądowych, które uzale ż nia wysoko ść  
kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego mi ędzy innymi od liczby 

mieszka ń ców gminy. Nale ży podkre ś lić , że Gmina Świdwin jest najwi ę kszą  gmin ą  wiejsk ą  w 

powiecie świdwi ńskim zarówno obszarowo oraz pod wzgl ędem ludno ś ci. 

Dotychczasowe rozporz ądzenie p łacowe okre ś la ło kwotowo minimaln ą  i maksymaln ą  
wysokość  wynagrodzenia zasadniczego wójta. Nowe okre ś la natomiast jedynie maksymaln ą  
kwot ę  wynagrodzenia zasadniczego i maksymaln ą  kwotę  dodatku funkcyjnego. Jednocze śnie 

ustawodawca zdefiniowa ł  poj ęcie „maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku", 

wskazuj ą c, że w przypadku wójta jest to suma maksymalnego wynagrodzenia zasadniczego, 

maksymalnego dodatku funkcyjnego oraz kwoty dodatku specjalnego. 

A ca łkowitą  nowo ści ą  jest, że granic ę  minimalną  ustawodawca ustali ł  procentowo, 

wskazuj ąc, ż e zarobki w łodarzy nie mog ą  być  ni ż sze ni ż  80% maksymalnego wynagrodzenia. 

Zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorz ądowych 

obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta jest dodatek specjalny. Ustawodawca w 

par. 6. rozporz ądzenia Rady Ministrów z dnia 25 pa ździernika 2021r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorz ądowych, ustali ł  w kwocie wynosz ącej 30% łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Przepisy dotycz ące wynagrodzenia wójta wesz ły w życie od 1 listopada 2021r. i zgodnie z art. 

18 ustawy z dnia 17 wrze ś nia 2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmuj ących 

kierownicze stanowiska pa ń stwowe oraz niektórych innych ustaw maj ą  zastosowanie od 

dnia 1 sierpnia 2021r. 

W związku z powy ższym podj ęcie uchwa ły jest zasadne. 



UCHWAŁA NR XXXIII] ./202 1 

RADY GMINY ŚWID WiN 
z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości diety zrycza łtowanej dla Przewodniczącego Rady Gminy 
Swidwin 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z pó źn. zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 wrze śnia 
2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmuj ących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), Rada Gminy Świdwin 
uchwala, co następuje: 

1. Ustała się  miesięczną  zryczałtowaną  dietę  dla Przewodniczącego Rady Gminy w 
wysokości 32,5% - 2,4 krotno ści kwoty bazowej, okre ślonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska pa ństwowe. 

2. Traci moc uchwała Nr III/1 1/2014r. Rady Gminy Świdwin z dnia 30 grudnia 2014 roku w 
sprawie określenia wysokości diety zrycza łtowanej dla Przewodniczącego Rady Gminy 
Świdwin. 
* 3. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin 

4. Uchwała wchodzi w życie dniem podj ęcia z mocą  obowiązującą  od 1 sierpnia 2021r. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

zatwierdzam, 
fQ )O. Ę flYrT1 

RADCA PRAWY 
KoLaxrna Po1c a-Krak 



UCHWAŁA NR XXXIII1 ....... /2021 

RADY GMINY ŚWID WIN 
z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie okre ślenia wysoko ści diety zryczaltowanej dla Wiceprzewodnicz ących Rady 
Gminy Swidwin 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8, ustawy z dnia 8 marca 1 990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z pó źn. zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 wrze śnia 
2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmuj ących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), Rada Gminy Świdwin 
uchwa ła, co następuje: 

1. Ustała się  miesięczną  zryczałtowaną  dietę  dla Przewodniczącego Rady Gminy w 
wysokości 22,5% -2,4 krotno ści kwoty bazowej, okre ślonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. Traci moc uchwała Nr III/12/20 14r. Rady Gminy Świdwin z dnia 30 grudnia 2014 roku w 
sprawie okre ślenia wysoko ści diety zrycza łtowanej dla Przewodnicz ącego Rady Gminy 
Świdwin. 

3. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin 
4. Uchwała wchodzi w życie dniem podj ęcia z mocą  obowiązuj ącą  od 1 sierpnia 2021r. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

forua1T1 
RM)CA 

Każarzy na 



UCHWAŁA NR XXXIII/J2021 

RADY GMINY ŚWIDWIJ 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie okre ślenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Świdwin 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy i dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (Dz. U. z 202 
r. poz. 1372 z pó źn. zm.) Rada Gminy Świdwin uchwala, co nast ępuje: 

1. 1. Ustala się  miesięczną  zryczałtowaną  dietę  dla radnych Rady Gminy Świdwin z wyłączeniem 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady: 

1) dla radnych w wysoko ści 680 zł , 
2) dla przewodniczących komisji 730 z ł . 

2. Jeżeli następuje zbieg uprawnie ń  do więcej niż  jednej zrycza łtowanej diety przys ługuje jedna 
dieta. 

*2. 1. Dieta okre ś lona w § I ust. I ulega obniżeniu: 

1) za nieobecność  na sesji 20%. 

2. Maksymalna wysoko ść  obniżenia diety to 50%. 

*3 . Traci moc uchwa ła Nr 111/27/2018 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
okreś lenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Świdwin. 

Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy. 

*5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

Zatwierdfa >dwzglçdem 
form.awrym 
RADĆ TĄRAWNY 

Ka.tarzyna PĄę ckaRrak 



UCHWAŁA NR 	./2021 

RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podró ży przysiugujących 
soitysom 

Na podstawie art. 37 b ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 
2021r., poz. 1372 z późn. zm.) Rada Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

1. Sołtysi Gminy Świdwin otrzymują  dietę  w formie rycza łtu miesięcznego w wysokości 500 zł . 

*2. Dieta obejmuje w szczególno ści: udział  w posiedzeniach i komisjach Rady Gminy Świdwin, 
naradach organizowanych przez Wójta Gminy Świdwin oraz za wykonywanie czynno ści na terenie gminy. 

*3  Sołtysom przys ługuje zwrot kosztów podró ży z tytułu wykonywania funkcji poza granicami 
Gminy Świdwin. 

*3. Traci moc uchwa ła Nr 111/26/20 18 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 grudnia 2018 roku w 
sprawie zasad otrzymywania i wysoko ści diet oraz zwrotu kosztów podró ży przysługuj ącym sołtysom. 

*4. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy. 

*. Uchwała wchodzi w życic z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

7 	
j 

 

w-lglçdcin  
L forcia1r 	wrym 

CA yN 
Ka~a  na Po ha- 



Projekt 

UCHWAŁA NR XXXIII!.. ../2021 
RADY GMINY ŚWID WIN RADA GMrNy 

w Swidwjrije 

wp łyn ęło dn. .. 	.......... 
L. dz. ................. za(t.... 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie przyj ęcia Programu wspó łpracy Gminy Świdwin z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadz ącymi dzialalność  pożytku publicznego 
na 2022 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z pó źn. zm.) oraz art. Sa ust. 1 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z pó źn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

1. Przyjmuje si ę  „Program wspó łpracy Gminy Świdwin z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadz ącymi działalność  pożytku publicznego na 
2022 rok", stanowi ący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie po up ływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

wzg1Iem 
—1 .wnym 

WINY 
iaryflńl Pocka-Krak 



UZASADNIENIE 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nak łada na organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowi ązek tworzenia, konsultowania oraz 
uchwalania rocznych programów wspó łpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami z nimi zrównanymi. 

Program współpracy jest podstawowym dokumentem opisuj ącym zasady współpracy 
pomiędzy władzami samorządowymi, a działającymi na terenie gminy organizacjami 
pozarządowymi. Jest dokumentem o charakterze programowym stanowi ącym ramowy plan 
współpracy. Program wspó łpracy Gminy Swidwin z organizacjami pozarz ądowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia łalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie wskazuje planowane na rok 2022 zadania oraz formy ich realizacji. 

Celem władz Gminy jest podejmowanie wspólnych dzia łań  na rzecz rozwoju lokalnego, 
dalsze podnoszenie jako ści życia mieszkańców poprzez realizacj ę  zadań  publicznych 
służących dobru mieszkańców, umacnianie partnerstwa pomi ędzy samorządem a organizacjami 
pozarządowymi. Program ma s łużyć  wzmocnieniu współpracy Gminy Swidwin 
z organizacjami pozarz ądowymi poprzez rozwój zakresu i formy wspó łpracy fmansowej oraz 
pozafnansowej. 



Za łą cznik do Uchwa ły 

Rady Gminy Świdwin Nr XXXIII/ .... /2021 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

PROGRAM WSPÓ ŁPRACY GMINY ŚWIDWIN Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 
INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ  POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2022 ROK 

Rozdzia ł  1 

Postanowienia ogólne 

1.1. Program wspó łpracy Gminy Świdwin z organizacjami pozarz ądowymi oraz innymi 

podmiotami prowadz ącymi dzia łalność  po żytku publicznego na 2022 rok to dokument tworz ący 

ramy wspó łpracy gminy z organizacjami pozarz ądowymi oparty o zasady: pomocniczo ści, 

partnerstwa, jawno ści, efektywno ści, uczciwej konkurencji i suwerenno ści stron. 

2. Celem Programu jest skuteczne dzia łanie na rzecz poprawy jako ś ci życia mieszka ń ców poprzez 

rozwijanie wspó łpracy samorz ądu gminy z organizacjami pozarz ądowymi w szczególno ści, dla 

podnoszenia skuteczno ści i efektywno ści dzia ła ń  podejmowanych w zakresie zlecania i realizacji 

zada ń  publicznych oraz wspólnego okre ś lania zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej 

wspó łpracy. 

3. Ilekro ć  w Programie jest mowa 0: 

1) ustawie - nale ży przez to rozumie ć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalno ści po żytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z pó źn. zm .), 

2) organizacjach - nale ży przez to rozumie ć  organizacje pozarz ądowe oraz podmioty, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalno ści po żytku 

publicznego i o wolontariacie, 

3) programie - nale ży przez to rozumie ć  roczny Program wspó łpracy Gminy Świdwin 

z organizacjami pozarz ądowymi oraz podmiotami prowadz ącymi dzia łalno ść  po żytku 

publicznego, 

4) dotacji - należy przez to rozumie ć  dotacje okre ś lone w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

5) konkursie — należy przez to rozumie ć  otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 

ustawy, 

6) zadaniu publicznym - nale ży przez to rozumie ć  zadania okre ś lone w art. 4 ustawy, 

7) Gminie - nale ży przez to rozumie ć  Gmin ę  Świdwin. 

4. Program obejmuje wspó łpracę  Gminy z organizacjami pozarz ądowymi dzia łaj ącymi na rzecz 

mieszka ń ców Gminy Świdwin. 

Rozdzia ł  2 
Cele programu 

2. 1. G łównym celem Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zada ń  publicznych 

Gminy, wynikaj ących z przepisów prawa, poprzez w łączenie organizacji pozarz ądowych w ich 

realizacj ę  oraz budowanie i umacnianie partnerstwa pomi ędzy gmin ą  a organizacjami 

pozarz ądowymi. 



3) zakupu potrzebnych us ług w trybie i na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 

11 wrze śnia 2019 r. prawo zamówie ń  publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z pó źn. zm .) 

4) dopuszczenia dokonywania przesuni ęć  wydatków pomi ędzy pozycjami w umowach na 

realizacj ę  lub wsparcie zada ń  publicznych zawieranych z organizacjami pozarz ądowymi. 

3. Podstawowym trybem przekazywania ś rodków finansowych organizacjom jest otwarty konkurs 

ofert. W przypadkach wskazanych przez ustaw ę  dopuszczalne jest stosowanie innego trybu. 

4. Powierzenie, o którym mowa w ust. 2 pkt. 1, mo ż e nast ąpi ć  w innym trybie ni ż  okre ś lony w ust. 3, 

je żeli dane zadania mo ż na realizowa ć  efektywniej w inny sposób okre ś lony w odrę bnych 

przepisach, w szczególno ści poprzez zakup us ług na zasadach i w trybie okre ś lonym w przepisach 

o zamówieniach publicznych. 

S. Na wniosek organizacji pozarz ądowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

Wójt Gminy Świdwin mo że zleci ć  na podstawie art. 19a ust. 1 ustawy, realizacj ę  zadania 

publicznego o charakterze lokalnym z pomini ęciem konkursu ofert, je ż eli zadanie to spetnia łącznie 

następuj ące warunki: 

1) wysoko ść  dofinansowania lub finansowania zadania nie przekracza kwoty 10.000 z łotych, 

2) okres realizacji zadania nie d łu ż szy ni ż  90 dni. 

6. Pozafinansowe formy wspó łpracy z organizacjami mog ą  w szczególno ści polega ć  na: 

1) konsultowaniu z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotycz ących dzia łalno ści statutowej tych organizacji oraz programów wspó łpracy Gminy z 

organizacjami, 

2) podejmowaniu wspólnych dzia ła ń  na rzecz rozwi ązywania problemów i zaspokajania 

potrzeb mieszka ń ców Gminy z zakresu zada ń  publicznych, zaliczanych do sfery dzia łalno ści 

po żytku publicznego, o ile te zadania s ą  zadaniami gminy, 

3) udzielaniu informacji o istnieniu innych ź róde ł  finansowania, zw łaszcza pochodz ących z 

sektora prywatnego, funduszy celowych i prywatnych fundacji, 

4) udzielaniu pomocy w nawi ązywaniu wspó łpracy lokalnej, regionalnej pomi ędzy 

organizacjami, 

5) udziale przedstawicieli organizacji w pracach komisji konkursowych powo ływanych przez 

Wójta Gminy Świdwin, 

6) obejmowania honorowym patronatem przedsi ęwzi ęć  realizowanych przez organizacje, 

7) udzielania rekomendacji organizacjom wspó łpracuj ą cym z Gmin ą . 

Rozdzia ł  6 
Priorytetowe zadania publiczne 

6. Za priorytetowe zadania publiczne, które mog ą  być  zlecane przez Gmin ę  organizacjom 

pozarz ądowym uznaje si ę : 

1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w ś ród dzieci, m łodzie ży i doros łych, 

2) podtrzymywanie tradycji narodowej, piel ęgnowanie polsko ści oraz rozwoju świadomo ści 

narodowej, kulturowej i obywatelskiej, 

3) upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

4) dzia łalno ści na rzecz dzieci i m łodzie ży, w tym wypoczynku dzieci i m łodzie ży, 

5) nauka, edukacja, o świata i wychowanie poprzez prowadzenie placówek wsparcia dziennego 

dla dzieci ze szkó ł  gminnych, z rodzin z problemem alkoholowym, 

3 



2. Ocen ę  realizacji programu przeprowadza si ę  poprzez sprawdzenie realizacji zleconego 

organizacji pozarz ądowej zadania na podstawie z ło żonego sprawozdania ko ń cowego. 

3. Celem oceny realizacji programu ustala si ę  następuj ące wska ź niki: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 

2) liczba ofert z ło żonych w otwartych konkursach ofert, 

3) liczba zawartych umów na realizacj ę  zada ń  publicznych, 

4) liczba organizacji pozarz ądowych korzystaj ących z dotacji, 

5) wysokość  kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach zadaniowych. 

4. Wójt Gminy Świdwin, nie pó ź niej ni ż  do dnia 31 maja 2023 roku, przed ło ży Radzie Gminy 

sprawozdanie z realizacji Programu. 

Rozdzia ł  11 

Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

11.1. Tworzenie projektu Programu przebiega w nast ępuj ących etapach: 

1) przygotowanie projektu Programu 

2) konsultacje projektu programu w okresie od 22.10.2021 r. do 05.11.2021 r. 

3) zamieszczenie informacji o konsultacjach w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej oraz na tablicy og łosze ń  Urz ędu Gminy Świdwin 

4) przes łanie projektu Programu na adresy e-mail organizacji pozarz ądowych, które poda ły 

aktualny adres poczty elektronicznej 

5) po zako ńczonych konsultacjach projekt Programu wraz z projektem uchwa ły w sprawie 

uchwalenia Programu wspó łpracy Gminy Świdwin z organizacjami pozarz ądowymi oraz 

innymi podmiotami prowadz ącymi dzia łalno ść  pożytku publicznego na 2022 rok 

przed łożony zostanie Radzie Gminy Świdwin. 

2. Konsultacje przeprowadzane s ą  w sposób okre ś lony w Uchwale Rady Gminy Świdwin 

Nr XXXI/237/2010 z dnia 23 wrze śnia 2010 r. w sprawie szczegó łowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarz ądowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o dzia łalno ści pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego. 

Rozdzia ł  12 

Tryb powo ływania i zasady dzia łania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

12.1. Komisje konkursowe powo ływane s ą  przez Wójta Gminy Świdwin w drodze zarz ądzenia 

celem opiniowania ofert sk ładanych w ramach otwartych konkursów ofert na realizacj ę  zada ń  
publicznych Gminy. 

2. W sk ład komisji konkursowej wchodzi od 3-5 osób, w tym: 

1) trzy osoby upowa ż nione przez Wójta Gminy Świdwin 

2) dwie osoby reprezentuj ące organizacje pozarz ądowe lub podmioty wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy, nie bior ące udzia łu w konkursie. 

5 



Rozdzia ł  13 

Postanowienia ko ńcowe 

13.1. Organizacje maj ą  prawo do wspó łudzia łu w kszta łtowaniu zakresu Programu wspó łpracy 

Gminy Świdwin z organizacjami pozarz ądowymi. Prawo to mo że być  realizowane poprzez 

uczestnictwo przedstawicieli Organizacji w spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy 

Świdwin. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie maj ą  przepisy ustawy o 

dzia łalno ści po żytku publicznego i o wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny, ustawy o finansach 

publicznych oraz ustawy prawo zamówie ń  publicznych. 

1 



projekt 

RADA GMrNy 
w Świdwinie 

wp łyn ęło dn. .44. 
L . dz..................załĄ \ń ... 

w sprawie przyj ęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdzia łania Narkomanii w Gminie Swidwin na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 4" ust. 2 ustawy z dnia 26 pa ździernika 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) 
oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzia łaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 
2050 ze zm.) Rada Gminy świdwin uchwala, co nast ępuje: 

1. Przyjmuje się  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdzia łania Narkomanii dla Gminy Swidwin na rok 2022 w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

UCHWAŁA NR 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 

KarYTCkOK 



Uzasadnienie 

Prowadzenie dzia łań  związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz przeciwdzia łania narkomanii należy do zadań  własnych gminy. 

Przyj ęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, jest niezb ędne do realizacji okre ślonych w nim celów, 
wychodzących naprzeciw istotnym problemom spo łeczności lokalnej w obszarze profilaktyki 
i uzależnień . 

Podstawowym celem Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów, 
ograniczenie szkód zdrowotnych i spo łecznych osób uzale żnionych, propagowanie zdrowego stylu 
życia bez używek, promowanie postaw ważnych dla profilaktyki i rozwi ązywania problemów 
uzależnień . Rozmiar występujących problemów alkoholowych i narkotykowych stanowi poważne 
zagrożenie dla spo łecznego i ekonomicznego funkcjonowania mieszka ńców naszej Gminy. 

Szczególną  uwagę  należy zwrócić  na problem spożywania alkoholu i narkotyków przez dzieci 
i młodzież, dlatego ważnym elementem programu s ą  działania zmierzaj ące do wyeliminowania picia 
alkoholu oraz zażywania narkotyków przez dzieci i m łodzież. W tym celu koniecznejest prowadzenie 
profilaktyki i propagowanie zdrowego stylu życia. 

Programy profilaktyczne i edukacyjne powinny obj ąć  oprócz dzieci i m łodzieży również  
rodziców i opiekunów, bowiem ich uzale żnienie całkowicie dezorganizuje życie rodzinne i wp ływa 
negatywnie na rozwój dzieci. 

11 



GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W GMINIE ŚWIDWIN 
NA ROK 2022 

Świdwin, listopad 2021 r. 



Spis treści 

I. WPROWADZENIE ........................................................................................................ 3 

II. CELE GMINNEGO PROGRAMU .......................................................... 6 

III. REALIZACJA ZADAŃ  Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH......................................................6 

3.1. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionychod alkoholu ............................................................................................................... 6 

3.2. Udzielanie rodzinom, w których wyst ępują  problemy alkoholowe i narkotykowe 

pomocy psychospo łecznej i prawnej ...............................................................................................7 

3.3. Prowadzenie profilaktycznej dzia łalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych w szczególno ści dla dzieci 
i m łodzieży, w tym prowadzenie zaj ęć  sportowych i kulturalnych ............................................. 8 

3 .4. Ograniczenie dost ępności do alkoholu .............................................................................8 

3.5. Wspomaganie dzia łalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych, s łużących 
rozwiązywaniuproblemów alkoholowych........................................................................................9 

3.6. Baza materialna, organizacyjna i merytoryczna dla realizacji programu.....................9 

IV. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH....................................................10 

V. ZASADY USYTUOWANIA MIEJSC SPRZEDAŻY I PODAWANIA NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY ŚWID WIN.........................................................10 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE ..................................................................................... 10 



I. WPROWADZENIE 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdzia łania Narkomanii na rok 2022 stanowi ą  lokalną  strategię  w zakresie profilaktyki 
oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikaj ących z używania alkoholu 
i narkotyków. Program okre śla kierunki podejmowania działań  w zakresie profilaktyki oraz 
minimalizacji szkód spo łecznych i indywidualnych wynikaj ących z używania alkoholu 
i narkotyków. Program okre śla kierunki podejmowania dzia łań  w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, wskazuje podmioty odpowiedzialne za ich realizacj ę , 
okre śla źródła finansowania tych zada ń, przedstawia również  zadania własne gminy wynikaj ące 
z art. 41  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trze źwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Zgodnie z tre ścią  tej ustawy zadania zwi ązane z profilaktyką  i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych wykonuje si ę  w szczególności przez: tworzenie warunków sprzyjaj ących 
realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do powstrzymywania si ę  od spożywania alkoholu; 
działalność  wychowawczą  i informacyjną; ograniczenie dostępności alkoholu; leczenie, rehabilitacj ę  
i reintegracj ę  osób uzależnionych od alkoholu; zapobieganie negatywnym nast ępstwom nadużywania 
alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdzia łanie przemocy w rodzinie. 

Na zadaniach tych nale ży się  skupić  szczególną  uwagę, dlatego że konsumpcja alkoholu 
ma istotny wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek, jak i rodzin, a jej 
konsekwencje dotyczą  nie tylko osób pij ących szkodliwie, ale wpływają  na całą  populacj ę . 
Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych, tj. zak łócenia bezpieczeństwa 
publicznego, przestępczość , wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. 
Działania w zakresie zapobiegania problemom alkoholowym i ich rozwi ązywania powinny być  
przedmiotem szczególnej troski organów administracji rz ądowej i samorządowej. 

Gminny Program zawiera równocze śnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki 
narkomanii wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzia łaniu narkomanii. Narkomania 
to drugi problem, na którym nale ży skupić  uwagę, ponieważ  powszechno ść  narkotyków wcze śniej 
była problemem g łównie dużych miast, dzi ś  są  one obecne także 
w miasteczkach oraz wsiach. 

Podstawą  prawną  podejmowanych działań  w zakresie profilaktyki i rozwi ązywania 
problemów alkoholowych jest ustawa z dnia 26 pa ździernika 1982 r. o wychowaniu w trze źwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii - ustawa z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, w zakresie przeciwdzia łania przemocy w rodzinie o 

ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzia łaniu przemocy w rodzinie. 
Program przedstawia zadania w łasne gminy z ustawy o wychowaniu w trze źwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. Zgodnie z tre ścią  tej ustawy zadania 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje si ę  przez odpowiednie kszta łtowanie polityki 
społecznej, w szczególno ści: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzale żnionych od 
alkoholu, 

2. udzielanie rodzinom, w których wyst ępują  problemy alkoholowe, pomocy psychospo łecznej 
i prawnej, a w szczególno ści ochrony przed przemoc ą  w rodzinie., 

3. prowadzenie profilaktycznej dzia łalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania 	problemów 	alkoholowych 	i 	przeciwdziałania 	narkomanii, 
w szczególno ści dla dzieci i m łodzieży, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzysze ń  i osób fizycznych, s łużących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

5. podejmowanie interwencji w zwi ązku z naruszeniem przepisów okre ślonych 
w art. 13" i 15 ustawy oraz występowanie przed s ądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego, 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

3 



Gminny Program zawiera równocze śnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki 
i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzia łaniu narkomanii oraz 
działania w ramach lokalnego systemu przeciwdzia łania przemocy w rodzinie - zgodnie z ustaw ą  
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdzia łaniu przemocy w rodzinie. Nale żą  do nich: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzale żnionych 
i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków; 

2. udzielanie rodzinom, w których wyst ępuje problem alkoholowy i narkotykowy pomocy 
psychospo łecznej i prawnej, a w szczególno ści ochrony przed przemoc ą  
w rodzinie; 

3. prowadzenie profilaktycznej dzia łalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej 
w zakresie rozwi ązywania problemów alkoholowych i przeciwdzia łania narkomanii, 
w szczególno ści dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zaj ęć  sportowych; 

4. wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarz ądowych, osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii; 

5. pomoc społeczna osobom i rodzinom osób uzale żnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem spo łecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego. 
Do zadań  własnych Gminy w zakresie przeciwdzia łania przemocy w rodzinie należy 

w szczególno ści: 
1. realizacja i opracowanie gminnego systemu przeciwdzia łania przemocy w rodzinie oraz 

ochrona jej ofiar; 
2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdzia łania przemocy 

w rodzinie; 
3. zapewnienie osobom dotkni ętym przemocą  w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 
4. tworzenie zespo łów interdyscyplinarnych. 

Realizacja ww. zadań  prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Przeciwdzia łania Przemocy 
w Rodzinie na lata 2018-2023. 

Według szacunków Pa ństwowej Agencji Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych (PARPA) 
większość  osób spożywa alkohol w sposób, który nie powoduje negatywnych konsekwencji dla nich 
i ich otoczenia. Jednak kilkana ście procent doros łych Polaków spożywa alkohol problemowo. 
Szacuje się, że w grupie tej znajduje się  ok. 900 tys. osób uzależnionych oraz ponad 2 mln osób 
pijących alkohol ryzykownie lub szkodliwie. Szkody powodowane przez alkoholizm, jak i 
ryzykowne oraz szkodliwe spożywanie alkoholu występują  w wielu wymiarach: 

1. jednostkowym - oddziałują  negatywnie na zdrowie fizyczne i psychiczne osób pij ących; 
2. społecznym - negatywne oddzia ływanie na zdrowie fizyczne i psychiczne cz łonków rodzin, 

przemoc w rodzinie, zak łócenia bezpieczeństwa publicznego, przest ępczość , ubóstwo, 
bezrobocie, etc. 

3. ekonomicznym - koszty leczenia osób uzale żnionych jak i współuzależnionych, systemu 
pomocy społecznej, zaangażowania wymiaru sprawiedliwo ści, przedwczesnej umieralno ści, 
spadek wydajno ści pracy, etc. 

Alkoholizm jest jednym z najpoważniejszych współczesnych problemów spo łecznych. Wed ług 
Swiatowej Organizacji Zdrowia (WHO) - dane z 2009 r., alkohol znajduje si ę  na trzecim miejscu 
wśród czynników ryzyka zdrowia dla populacji, a ponad 60 rodzajów chorób i urazów ma zwi ązek z 
alkoholem. Alkoholizm oraz problemy alkoholowe stanowi ą  istotne zagrożenie dla zdrowia 
publicznego. Nadużywanie alkoholu prowadzi nie tylko do powa żnych problemów spo łecznych 
i zdrowotnych w życiu jednostki, ale powoduje szkodliwe następstwa natury emocjonalnej oraz 
spo łeczno-ekonomicznej na poziomie rodziny i spo łeczeństwa. Nadużywanie alkoholu wyraźnie 
zmienia swoje oblicze. Zwi ększeniu uległa zdecydowanie ilo ść  kobiet nadużywających alkoholu. 
Poza tym liczne kampanie reklamowe napojów alkoholowych spowodowa ły, że młodzież  
zaakceptowała alkohol, iż  alkohol - zwłaszcza piwo, czyli pozornie niegro źny napój- jest 



niezbędnym elementem kultury młodzieżowej. 
Kluczową  rolę  w polskim systemie rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii odgrywaj ą  samorządy gmin, które na mocy ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdzia łaniu alkoholizmowi oraz przeciwdzia łaniu narkomanii s ą  odpowiedzialne 
za rozwiązywanie tych problemów w spo łecznościach lokalnych. 

Realizacja zadań  związanych z rozwi ązywaniem problemów alkoholowych 
i przeciwdzia łaniem narkomanii prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia łania Narkomanii uchwalanego 
corocznie przez Rad ę  Gminy. 

Zadania przewidziane do realizacji, zapisane w poni ższym programie, są  kontynuacj ą  zadań  
realizowanych w latach wcze śniejszych i stanowią  spis działań  będących zadaniami własnymi gminy, 
które będą  realizowane w roku 2022 r. 

Aby eliminować  niekorzystny wpływ alkoholizmu na społeczność  gminy, konieczne jest 
prowadzenie dzia łań  o charakterze profilaktycznym oraz ró żnych form promocji zdrowego stylu 
życia. Wszelkie działania w zakresie prowadzenia dzia łań  profilaktycznych (upowszechnianie sportu 
i rekreacji, programy profilaktyczne, itp.) s ą  jedną  z najskuteczniejszych form zapobiegania 
negatywnym zjawiskom wyst ępuj ącym w placówkach o światowych. Szczególnie ważną  rolę  
odgrywaj ą  działania o charakterze profilaktycznym, które realizowane s ą  przez wszystkie szko ły na 
terenie gminy. Zaj ęcia profilaktyczne na terenie szkó ł  prowadzone s ą  przez pedagogów szkolnych 
i nauczycieli. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Swidwinie od lat prowadz ą  cykliczne 
spotkania profilaktyczne z dzie ćmi, młodzieżą  oraz rodzicami na terenie dzia łania jednostki, których 
tematem jest problematyka za żywania środków odurzaj ących, używania alkoholu oraz palenia 
papierosów. Podczas spotkań  z uczniami informuj ą  o odpowiedzialno ści prawnej nieletnich 
związanej z czynami karalnymi oraz przejawami demoralizacji, zwi ązanymi bezpo średnio 
z używaniem ww. substancji. 

Ustawodawca wskaza ł  gminom źródło pozyskania środków finansowych na realizacj ę  
wskazanych zada ń  własnych. Jest to tzw. fundusz alkoholowy, czyli dochód gminy pochodzący 
z opłat za korzystanie z zezwoleń  za detaliczną  sprzedaż  napojów alkoholowych i nie może być  
przeznaczony na inne cele. Oznacza to, że środki pochodzące z tych op łat, są  ściśle powiązane 
z realizacj ą  gminnego programu i nie mogą  być  przeznaczone na inne, niezwi ązane 
z przeciwdzia łaniem alkoholizmowi i narkomanii, zadania. 

Zadania finansowane mogą  być  również  z dotacji celowych, a także darowizn, zapisów 
i innych wpływów od osób prawnych i fizycznych, jak też  środków pozyskanych z funduszy 
zewnętrznych: rządowych, pozarządowych, programów celowych. 

Skuteczna realizacja tego programu opiera si ę  na współpracy z poniżej wymienionymi 
instytucjami: 

1. placówki lecznictwa odwykowego - Poradnia Terapii Uzale żnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia w Stanominie, Wojewódzki O środek Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia w Stanominie, 

2. Centrum Usług Społecznych w Swidwinie, 
3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
4. Zespół  Interdyscyplinarny ds. Przeciwdzia łania Przemocy w Rodzinie, 
5. placówki o światowe na wszystkich poziomach edukacji, 
6. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Swidwinie, 
7. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Swidwinie, 
8. Komenda Powiatowa Policji, 
9. kuratorzy sądowi, 
10. organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

5 



Adresatami Programu s ą  w szczególno ści: 
1. Konsumenci alkoholu i narkotyków, 
2. Osoby pijące ryzykownie i szkodliwie, osoby zażywające środki psychoaktywne oraz osoby 

uzależnione od nikotyny, 
3. Rodziny osób z problemami uzale żnień  oraz przemocy, 
4. Dzieci i młodzież  szkolna, 
5. Mieszkańcy gminy. 

Gminny Program okre śla zakres i formę  realizacji zadań  wynikających z ustaw. 
Jego nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego systemu dzia łań  profilaktycznych i naprawczych, 
zmierzaj ących do: 
a) zapobiegania powstawania nowych problemów alkoholowych i narkomanii, 
b) zmniejszania rozmiarów problemów, które aktualnie wyst ępują, 
c) zwiększenia działań  niezbędnych do radzenia sobie zju ż  istniejącymi problemami. 

Alkoholizm, narkomania czy nikotynizm to choroby, które rozwijaj ą  się  latami, 
niepostrzeżenie. Skutki uzależnień  nie ograniczaj ą  się  jedynie do ograniczeń  fizycznych czy 
psychicznej degradacji samego uzale żnionego, one dotykaj ą  wszystkich osób, które żyją, pracują  czy 
przyjaźnią  się  z osobą  uzależnioną . 

II. CELE GMINNEGO PROGRAMU: 
1. rozpoznawanie problemów alkoholowych i narkomanii na terenie gminy; 
2. zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniej ących problemów alkoholowych, w tym szczególnie 

związanych z przemocą  domową ; 
3. zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii na terenie gminy; 
4. kreowanie i propagowanie zdrowego i trze źwego trybu życia. 

Warunki niezbędne do osiągnięcia celów gminnego programu: 
1. zwiększenie dostępności do programów terapeutycznych dla osób uzale żnionych od alkoholu 

i narkotyków, 
2. zapewnienie dzieciom i m łodzieży dostępu do programów edukacyjnych, profilaktycznych 

oraz uczących umiej ętno ści potrzebnych do życia bez alkoholu i narkotyków, 
3. budowanie skutecznych form kontroli prawnej i spo łecznej nad szkodliwym postępowaniem 

osób nadużywających alkoholu, środków psychoaktywnych oraz przeciwdzia łaniu przemocy, 
4. organizowanie kampanii profilaktycznych i edukacyjnych. 

III. REALIZACJA ZADAŃ  Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

3.1. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu: 

1. udzielenie dotacji Wojewódzkiemu O środkowi Terapii Uzale żnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia w Stanominie z przeznaczeniem na dzia łalność  Poradni Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu i Wspó łuzależnienia w Swidwinie, 

2. przeprowadzanie rozmów z osobami uzale żnionymi i motywowanie ich do podj ęcia leczenia 
odwykowego, 

3. finansowanie konsultacji bieg łych: psychologa i psychiatry orzekaj ących w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu, 

4. udzielanie wsparcia psychologicznego osobom uzale żnionym, kierowanie do Poradni 
Uzależnień  osoby uzależnione i podejmuj ące leczenie odwykowe, 

5. wnioskowanie do s ądów o zobowiązanie do leczenia odwykowego, 



6. zakup materia łów informacyjno-edukacyjnych dla instytucji wspó łdziałających: szko ły, 
policja, Centrum Us ług Społecznych (zwany dalej CUS), 

7. rozprowadzanie materia łów edukacyjnych i informacyjnych w śród uzależnionych 
i współuzależnionych zainteresowanych życiem w trzeźwości, 

8. finansowanie szkole ń  terapeutów z zakresu profilaktyki i rozwi ązywania problemów 
alkoholowych, 

9. organizowanie i finansowanie lokalnych narad, seminariów i innych form spotka ń  
związanych z podnoszeniem kwalifikacji ludzi pracuj ących na rzecz osób uzale żnionych 
i ich rodzin, 

10. organizowanie festynów, konkursów, pogadanek, spotka ń  związanych z profilaktyką  
uzależnień  i bezpieczeństwem, 

11. realizowanie programów terapeutycznych przeznaczonych dla m łodzieży zagrożonej 
uzależnieniem od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, 

12. finansowanie zaj ęć  edukacyjno-terapeutycznych dla m łodzieży, rodziców oraz całych rodzin, 
13. dofinansowanie szkoleń  terapeutów odbywaj ących się  w ramach zdobywania i podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych pracowników placówek leczenia uzale żnienia od alkoholu, 
14. dofinansowanie remontu i adaptacji placówek terapeutycznych, 
15. doposażenie placówek lecznictwa odwykowego, 
16. zakup materia łów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów w placówce, 
17. prowadzenie punktów konsultacyjnych dla osób uzale żnionych i ich rodzin, 
18. dofinansowanie terapii podtrzymuj ącej w Ośrodku Terapii Uzale żnienia od Alkoholu 

i Współuzależnienia. 

3.2. Udzielanie rodzinom, w których wyst ępują  problemy alkoholowe i narkotykowe pomocy 
psychospolecznej i prawnej, a w szczególno ści ochrony przed przemocą  w rodzinie: 

1. działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie 
motywowania, informowania i wnioskowania o leczenie przymusowe, 

2. udzielanie pomocy rodzinom, w których wyst ępują  problemy związane z nadużywaniem 
alkoholu oraz narkotyków, pomocy psychospo łecznej i prawnej, a w szczególno ści ochrony 
przed przemocą  w rodzinie, 

3. dofinansowanie pracy terapeutycznej z rodzin ą, 
4. dofinansowanie programów psychoterapii wspó łuzależnienia, 
5. pomoc w kierowaniu ofiar przemocy do o środków całodobowych, 
6. zwiększenie dostępności i skuteczno ści zorganizowanych form pomocy, m.in. 

psychologicznej i prawnej dla cz łonków rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz 
narkotykowym poprzez wspó łpracę  z instytucjami i organizacjami zaangażowanymi 
w realizacj ę  programu, 

7. zwiększenie skuteczno ści interwencji prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych 
zaburzeń  funkcjonowania rodziny spowodowanych nadużywaniem alkoholu i narkotyków, 

S. wspieranie rodzin w zakresie wdra żania systemu pomocy w wychowywaniu dzieci bez 
stosowania przemocy i radzenia sobie z trudnymi sytuacjami wychowawczymi, jak równie ż  
z uzależnieniami, 

9. organizowanie lokalnych kampanii edukacyjnych na rzecz przeciwdzia łania przemocy 
w rodzinie, 

10. edukacja publiczna w zakresie tematyki dot. przeciwdzia łaniu przemocy, 
11.wspieranie i koordynowanie pracy interdyscyplinarnych zespo łów ds. pomocy dziecku 

i rodzinie z problemem alkoholowym, 
12. tworzenie systemowego wsparcia i terapii dla dzieci z P łodowym Zespołem Alkoholowym 

(Fetal Alcohol Syndrome - FAS) oraz ich rodziców i opiekunów, 
13. organizowanie i/lub finansowanie zaj ęć  dla rodziców dzieci ucz ęszczaj ących na zaj ęcia, 

maj ących na celu podniesienie ich kompetencji wychowawczych, 
14. wspó łpraca z instytucjami zajmuj ącymi się  pomocą  dla ofiar przemocy w rodzinie (S ąd, 

vi 



Policja, CUS, szkoly, organizacje pozarz ądowe); 

3.3. Prowadzenie profilaktycznej dzia łalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych w szczególno ści dla dzieci 
i m łodzieży, w tym prowadzenie zaj ęć  sportowych i kulturalnych: 

1. dofinansowanie, koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów profilaktycznych 
w gminnych szkołach, 

2. wszechstronne wspieranie, w tym finansowanie kszta łcenia pedagogów szkolnych, 
nauczycieli, pracowników CUSu u cz łonków Gminnej Komisji Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych w dziedzinie profilaktyki, 

3. prowadzenie działań  edukacyjnych z wykorzystaniem materia łów edukacyjnych, 
4. prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych zwi ązanych z profilaktyką  problemów 

alkoholowych i narkotykowych, 
5. prowadzenie na terenie szkó ł  in innych placówek o światowych i opiekuńczo-

wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci i m łodzieży, 
6. podejmowanie dzia łań  o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców, 
7. dofinansowanie organizowanych zaj ęć  pozalekcyjnych maj ących na celu proponowanie 

alternatywnych form sp ędzania czasu wolnego dla dzieci z rodzin dotkni ętych problemem 
alkoholowym, 

8. organizowanie zaj ęć  sportowo-rekreacyjnych w ramach profilaktyki i wychowania 
w trzeźwości, 

9. organizowanie letniego i zimowego wypoczynku, dofinansowanie profilaktyczno-
terapeutycznych obozów i kolonii dla dzieci i m łodzieży z rodzin dotkniętych lub 
zagrożonych problemem alkoholowym i narkotykowym, 

10. organizowanie i dofinansowanie spektakli profilaktycznych dla dzieci i m łodzieży szkolnej 
związanych z wszelkimi uzale żnieniami i przemoc ą , 

11. wspieranie lokalnych jak i wybranych ogólnopolskich kampanii profilaktycznych (m.in. 
Zachowaj Trzeźwy Umysł), 

12.promowanie imprez bezalkoholowych w spo łeczno ści lokalnej (Andrzejki, Miko łajki, Jasełka, 
Dzień  Wiosny, Dzień  Dziecka, etc.) 

13.dofinansowanie do widowisk teatralnych i artystycznych o tematyce uzale żnień  i in., 
14.wspó łpraca z organizacjami pozarz ądowymi i związkami wyznaniowymi maj ąca na celu 

promocj ę  zdrowia i propagowanie trze źwego trybu życia, 
15.współpraca na rzecz zwi ększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
16. organizowanie czasu wolnego i finansowanie pozalekcyjnych zaj ęć  sportowych oraz imprez 

towarzyszących dla dzieci i młodzieży (rajdy, turnieje, wycieczki, zawody), 
17. uzupełnianie wyposażenia, remonty oraz zakup pomocy dydaktycznych do prowadzenia zaj ęć  

terapeutyczno-profilaktycznych w świetlicach wiejskich, 
18. dofinansowanie szkole ń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej 

z dziećmi, młodzieżą  oraz rozwijanie umiej ętności prowadzenia zaj ęć  profilaktycznych 
organizowanych dla nauczycieli, pedagogów, psychologów, 

19. podejmowanie działań  edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych 
oraz działań  kontrolnych i interwencyjnych, maj ących na celu ograniczenie dostępności 
napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu poniżej 18 roku życia. 

3.4. Ograniczenie dostępności do alkoholu: 
1. opiniowanie zgodności usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

z uchwałami Rady Gminy Swidwin, 
2. podejmowanie interwencji wobec osób łamiących zakaz reklamy alkoholu i zakazy 

spożywania alkoholu, 
3. podejmowanie działań  edukacyjnych dla sprzedawców napojów alkoholowych oraz dzia łań  



kontrolnych i interwencyjnych, 
4. zakres kontroli, o której mowa w pkt 3 obejmuje: 

1) zgodność  prowadzenia dzia łalności z posiadanym zezwoleniem, 
2) przestrzeganie warunków ustawy, 
3) przestrzeganie warunków i zasad sprzeda ży napojów alkoholowych, 
4) przestrzeganie porz ądku publicznego wokó ł  miejsca sprzedaży napojów alkoholowych, 
5) przestrzeganie zakazu sprzedawania alkoholu osobom nieletnim, 
6) przestrzeganie zakazu stosowania reklamy alkoholu. 

3.5. Wspomaganie dzialalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, s łużących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

1. stała współpraca z Policj ą, CUS, Sądem - Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich, kuratorami 
rodzinnymi, pedagogami szkolnymi, szko łami w celu podnoszenia skuteczno ści 
podejmowania działań , 

2. współpraca z Wojewódzkim O środkiem Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia w Stanominie oraz Poradni ą  Uzależnień  w Swidwinie, 

3. wspieranie grup samopomocowych dzia łających na terenie gminy Swidwin, 
4. inicjowanie i wspieranie innych dzia łań  wynikaj ących z potrzeb środowiska, 
5. podejmowanie interwencji w zwi ązku z naruszeniem przepisów okre ślonych w art. 13 i 15 

ustawy oraz wyst ępowanie przed sądem w charakterze oskar życiela publicznego, 
6. opiniowanie przez Gminną  Komisj ę  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zezwole ń  na 

sprzedaż  napojów alkoholowych w zakresie zgodno ści lokalizacji punktu sprzedaży 
z uchwałą  rady gminy, o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy, 

7. zlecanie organizacjom pozarz ądowym realizacji zadań  publicznych s łużących 
przeciwdziałaniu uzależnieniom i patologiom spo łecznym, ochronie i promocji zdrowia 
w oparciu o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

8. dofinansowanie i wspieranie podmiotów takich jak Komenda Powiatowa Policji, CUS, 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna oraz stowarzysze ń  działaj ących na terenie 
gminy w działaniach s łużących rozwi ązywaniu problemów uzale żnień . 

3.6. Baza materialna, organizacyjna i merytoryczna dla realizacji programu: 

1. ewidencjonowanie wp ływów za wydanie zezwoleń  na sprzedaż  alkoholu, 
2. wspieranie materialne dla podmiotów zajmuj ących się  statutowo rozwi ązywaniem 

problemów alkoholowych na terenie gminy, 
3. analizowanie ofert programowo-szkoleniowych sk ładanych przez instytucje, stowarzyszenia 

i osoby fizyczne, 
4. korzystanie z ofert w zakresie otwartego leczenia odwykowego Poradni Odwykowej 

w Swidwinie, 
5. korzystanie z materia łów edukacyjnych Państwowej Agencji Rozwi ązywania Problemów 

Alkoholowych, pe łnomocnika Wojewody, fundacji, stowarzysze ń  i organizacji zajmuj ących 
się  problemem uzależnień  od alkoholu oraz przemoc ą  w rodzinie. 

IV. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Ustała się  wynagrodzenie dla cz łonków Gminnej Komisji Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych w formie diet w kwocie 10% minimalnego wynagrodzenia za prac ę  w 2022 r., zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 wrze śnia 2021 r. w sprawie wysoko ści minimalnego 

oi 



wynagrodzenia za prac ę  oraz wysoko ści minimalnej stawki godzinowej w 2022 r. (Dz. U. z 2021 r, 
poz. 1690) obowiązującego w dniu posiedzenia Komisji za: 
1. każdy udział  w posiedzeniu komisji, 
2. każdą  kontrolę  placówki prowadzącej sprzedaż  napojów alkoholowych. 

V. ZASADY USYTUOWANIA MIEJSC SPRZEDAŻY I PODAWANIA NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY Ś  WID WIN 

Na terenie Gminy Świdwin obowiązują  zasady usytuowania miejsc sprzeda ży i podawania 
napojów alkoholowych zgodnie z ustaw ą  i Uchwałą  Nr XLVIII/301/2018 Rady Gminy Swidwin 
z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzeda ży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Swidwin. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Źródłem finansowania zadań  Gminnego Programu są  środki własne Gminy Świdwin 
pochodzące z wpłat za wydane zezwolenia na sprzeda ż  napojów alkoholowych okre ślone 
w uchwale budżetowej. 

2. Koordynacj ę  realizacji zadań  zawartych w Gminnym Programie, merytoryczne i finansowe 
jego rozliczenie prowadzi pracownik Urz ędu Gminy Swidwin odpowiedzialny 
za profilaktykę  i rozwiązywanie problemów alkoholowych. 

10 



RADA GMNV 
w $widwiriie 

wp łyn ęło dn. 21j..r. 

L. dz ..................  

w sprawie ustalenia 

PROJEKT 
UCHWAŁA NR 

RADY GMINY ŚWID WIN 
z dnia 

loplaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
na terenie Gminy Swidwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod ę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co następuje: 

1. 1. Ustała się  dopłatę  dla I grupy taryfowej odbiorców us ług zbiorowego 
zaopatrzenia w wod ę  obsługiwanych przez Gminny Zak ład Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o. o. w Swidwinie w wysokości 1,59 zł  netto do każdego m3  sprzedanej wody. 

2. Ustała się  dopłatę  dla II grupy taryfowej odbiorców us ług zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę  obsługiwanych przez Gminny Zak ład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 
w Swidwinie w wysoko ści 1,59 zł  netto do każdego m3  sprzedanej wody. 

3 .Dopłatę  udzie ła się  na okres od 01 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

4. Dopłaty o których mowa w ust. 1 i 2 będą  przekazywane z bud żetu Gminy dla 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Swidwinie na podstawie 
comiesięcznych faktur wed ług ilości sprzedanej wody dla odbiorców I i II grupy 
taryfowej. 

2. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Przewodnicząca Rady 

Anna Olejniczak 

Zatwkrd.( 	względem 
forn PraYm 
Flkl 	

a-Krak 



Uzasadnienie 

Podstawę  prawną  podj ęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 24 ust. 6 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod ę  i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 

Rada gminy może podj ąć  uchwałę  o dopłacie dla jednej, wybranych lub 
wszystkich taryfowych grup odbiorców us ług. Dopłatę  gmina przekazuje 
przedsiębiorstwu wodoci ągowo-kanalizacyjnemu. Ustalono dop łatę  dla I i II grupy 
taryfowej w wysoko ści 1,59 zł  netto do 1 m 3  wody, dzi ęki czemu wysoko ść  taryf 
pozostanie na dotychczasowym poziomie. 

W związku z powy ższym podj ęcie uchwały jest uzasadnione. 



Uchwała Nr XXXIII! ./202 1 

Rady Gminy Świdwin 
z dnia 30 listopada 2021 roku 

Ab Ą  G 
„ W 

WP11/n ęło dn. .22. 41 
L ............... 

	

r. 

w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz.1372 z pó źn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwa ła, co 
następuje: 

*1. Dokonuje się  zwiększenia dochodów o kwot ę 	 9 000,00 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 

*2. Dokonuje się  zwiększenia wydatków o kwotę 	 9 000,00 zł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 

*3 . Dokonuje się  zmian w planie zadań  zleconych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 4. 

*4 . Po dokonanych zmianach bud żet gminy zamyka si ę : 

1. Po stronie dochodów bud żetu kwotą  34 466 009,92 zł  

w tym: - dochody bieżące 31 237 036,62 zł  

- dochody majątkowe 3 228 973,30 zł  

- dochody zadań  zleconych 10 477 234,77 zł  

2. Po stronie wydatków budżetu kwotą  34 466 009,92 zł  

w tym: - wydatki bieżące 30 953 886,56 zł  
- wydatki maj ątkowe 3 512 123,36 zł  
- wydatki zadań  zleconych 10 409 034,77 zł  

3. Przychodem ( kredyt) 567 568,00 zł  
4. Rozchodem (sp łata kredytów i pożyczek) 567 568,00 zł  

*5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Anna Olejniczak 

Zatwierd2ax (Wg11e 
formanwflY 1fl 
RADCA IPBAWNY 

Katarzyna Zpcka-Krak 



UZASADNIENIE 

1. Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków na kwotę  9 000 zł  z tytułu: 
- środki na działania z programu „szczepimy si ę", 

2. Dokonano przeniesień  między działami na zadania 
- gospodarkę  mieszkaniową  20 000 zł  
- w ramach funduszy so łeckich 10 000 z ł , 
- przesunięcie wydatków na wychowanie przedszkolne 40 000 z ł  
- przesunięcie środków na inne formy wychowania przedszkolnego 50 000 z ł  dotacja dla TPD 
- przesuni ęcie środków na pokrycie kosztów urz ędu zakup pozostałych usług 30 000 zł  oraz zakup 
energii 20 0000 zł , 
- przesunięcie środków na dotacje dla uczniowskich klubów sportowych 40 000 z ł, 
- przesunięcie środków na prace interwencyjne i roboty publiczne 8 563 zł . 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 
Nr dokumentu XXXIII, ........ /2021 
Data podj ęcia 2021 -11-30 

Rodzaj Plan dochodów 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Kwota 

851 Ochrona zdrowia 9000,00 
85195 Pozosta ła dzia łalność  9000,00 

2180 
Ś rodki z Funduszu Przeciwdzia łania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zada ń  związanych z przeciwdzia łaniem COVID-19 O 

Razem: 	 90 

BeSTia 	 Strona 1 z 1 



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŚWIDWIN 
Nr dokumentu XXXIII/ ........ /2021 

Data podjęcia 2021 -11-30 
Rodzaj Plan wydatków 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Wartość  

600 Transport i łączność  10000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 10 00000 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek bud żetowych 10000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 

70095 Pozosta ła dzia łalność  20 000,00 

4260 Zakup energii 20 000,00 

750 Administracja publiczna 53 500,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 53 500,00 

4260 Zakup energii 23 500,00 

4300 Zakup us ług pozosta łych 30 000,00 

757 Obsługa d ługu publicznego -60 281,40 

75702 Obs ługa papierów warto ściowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowi ąza ń  
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytu łu d ł użnego - kredyty i pożyczki 

-30 000,00 

8110 
Odsetki od samorz ądowych papierów wartościowych lub zaci ągniętych przez jednostk ę  
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

-30 000,00 

75704 Rozliczenia z tytu łu poręcze ń  i gwarancji udzielonych przez Skarb Pa ństwa lub jednostkę  
samorządu terytorialnego 

-30 281,40 

8030 Wyp łaty z tytu ł u krajowych poręcze ń  i gwarancji -30 281,40 

801 Oświata i wychowanie 17 500,00 

80101 Szko ły podstawowe -32 500,00 

4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 000,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniaj ący -22 500,00 

80103 Oddzia ły przedszkolne w szko łach podstawowych 40000,00 

4330 
Zakup us ług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorz ądu 
terytorialnego 

40 000,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 50000,00 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu o światy 50 000,00 

80195 Pozosta ła dzia łalność  -40 000,00 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zada ń  zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

-40 000,00 

851 Ochrona zdrowia 4000,00 
85131 Lecznictwo stomatologiczne -5000,00 

4300 Zakup us ług pozosta łych -5 000,00 

85195 Pozosta ła dzia łalno ść  9000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7528,23 

4110 Sk ładki na ubezpieczenia spo łeczne 1 287,33 

4120 Sk ładki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarno ściowy 184,44 

852 Pomoc społeczna -24 281,60 
85295 Pozosta ła dzia łalność  -24 28160 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia -4 281,60 

4300 Zakup us ług pozosta łych -20 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska -51 437,00 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -50 00000 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych -30 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek bud żetowych -20 000,00 

90095 Pozosta ła dzia łalność  -1 437,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8563,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia -10 000,00 

926 Kultura fizyczna 40 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000,00 

2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorz ądu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zada ń  zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym dzia łalność  pożytku publicznego 

40 000,00 

Razem:] 9000,00 

BeSTia 	 Strona 1 Z 1 



Załącznik Nr  

PLAN ZADAŃ  ZLECONYCH-DOCHODY 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Przed zmian ą  Zmiana Po zmianie 

851  Ochrona zdrowia 27 669,16 9 000,00 36 669,16 

85195 Pozosta ła dzia łalność  27 66916 900000 3666916 

2180 
Ś rodki z Funduszu Przeciwdzia łania COyID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zada ń  
związanych z przeciwdzia łaniem COyI D-19 

27 66916 900000 36669.16 

Razem: 10468 234,77 [ 	 9000,00 10477 234,77 

Strona 1 Z 1 



Za łacznik Nr4 

Plan Zada ń  Zleconych- WYDATKI 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Przed zmian ą  Zmiana Po zmianie 

851  Ochrona zdrowia 27 669,16 9000,00 36 669,16 

85195 Pozosta ła dzia łalność  27 669,16 9000,00 36 669,16 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 040,64 7528,23 17 568,87 

4110 Składki na ubezpieczenia spo łeczne 1 724,26 1 287,33 3011,59 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarno ściowy 250,10 184,44 434,54 

Razem: 10400 034,77 9000,00 10409 034,77 

Strona 1 z 1 


